

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 32/2021
Processo de Licitação: 32/2021
Data do Processo: 08/07/2021

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materias de Grafica para uso das secretarias municipais no exercicio financeiro de 2021

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2021, Licitação nº 25/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos quatro dias do mês de agosto do ano de 2021, às 09h e 30 minutos, após a fase do credenciamento, o Pregoeiro e equipe de apoio, procedeu à abertura dos envelopes de proposta das empresas credenciadas, quais foram rubricados ainda lacrados. Após abertura, todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes de proposta, ocasião em que esses promoveram suas análises e conferência. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, procederam também com a verificação da regularidade das propostas conforme exigências do edital. Esclarece-se que o Edital de Pregão 26/2021, objeto do presente certame, em seu texto fez constar prazo de proposta distintos de 60 dias e 90 dias. Desse modo, ambos os prazos serão considerados como válidos se constado nas propostas, até mesmo porque a administração municipal pretende promover a assinaturas dos contratos antes do prazo menor, de modo que tais prazos não geram prejuízo para o município, tão pouco maculam o processo, estando todas as empresas participantes cientes e de acordo com o estabelecido. Iniciou-se a fase de lances sucessivos, com as empresas classificadas, nos termos do edital. Trata-se o presente certame de Pregão Presencial referente a serviços e materiais gráficos, conforme disposições nos instrumento convocatório. Registra-se que houveram itens cujos quais não houveram interessados na cotação, conforme consta também determinado em anexo. Encerrada a fase de lances e negociação, foram declaradas vencedoras conforme relatório comparativo em anexo, sem manifestação de interesse recursal do participantes. A presente ata foi encerrada às 11h e 20min, assinada pelos presentes e, por fim, passou-se à fase de habilitação, conforme ata específica.

Participante: 9057 - GRAFICA GUARAMIRIM LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Revista tamanho de 21x30 cm (fechado0, capa papel couche 150 gr. Miolo papel couche 90 gr. Impressão 4x4 cor. Total de 8 paginas c/ capa. Acabamento corte reto, vinco, intercalação e grampo.	UN	700,00	GUARAMIRIN	0,0000	4,39	3.073,00
64	folhas check-list - medicamento de controle especial A-4 75G 1X1 brasao da prefeitura, cor preta	UN	500,00	GUARAMIRIN	0,0000	0,40	200,00
66	folha recibo de dispensação- SAMU, A-4 com brasao do Municipio em cor preta	UN	600,00	GUARAMIRIN	0,0000	0,20	120,00
Total do Participante ----->							3.393,00

Participante: 9176 - Albgraf Formularios Continuao Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	bloco de atestado medico, tamanho 21x15, duas vias brasao do municipio e do sus, na cor Preta letras e os brasoes. (bloco c/ 50 folhas).	UN	300,00	ALBGRAF	0,0000	4,00	1.200,00
41	bloco de ficha de atendimento SAMU, em vias uma branca, amarela e azul, carbonada com brasao do SAMU. (bloco c/50 jogos), em letras pretas.	UN	100,00	ALBGRAF	0,0000	12,00	1.200,00
43	bloco de receituário de controle especial, tamanho 21x15, duas vias, brasao do municipio e do SUS, na cor preta letras e os brasoes (bloco c/ 50 folhas).	UN	500,00	ALBGRAF	0,0000	4,00	2.000,00
44	bloco de relatorio de horas extras SAMU, duas vias, carbonada, 30x21, repetindo na folha com picote no meio, brasao da prefeitura e letras e os brasoes do SAMU, em cor pret. (bloco c/ 50 folhas)	UN	100,00	ALBGRAF	0,0000	12,00	1.200,00
45	bloco de requisicao de exames/encaminhamento 21 cm x 15,5 com vias carbonato, brasao do municipio e do SUS, na cor preta letras na cor preta (bloco com 50 jogos)	UN	50,00	ALBGRAF	0,0000	11,00	550,00
90	Nota fiscal do produtor, formulario continuo 240x216, 04 vias, papel autocopiado. Serrilha facil destaque, excelente copia, caixa com 100.	UN	60,00	ALBGRAF	0,0000	56,00	3.360,00
Total do Participante ----->							9.510,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2021 - PR

Processo Administrativo: 32/2021
Processo de Licitação: 32/2021
Data do Processo: 08/07/2021

Folha: 2/6

Participante: 9566 - MSJ EDITORA GRAFICA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Banner tamanho 1,50 x 0,80 metros (material de boa qualidade), em lona Front de 280 gr.	UN	14,00		0,0000	125,00	1.750,00
4	Envelopes saco 18,5x25cm branco 4x0 cor das letras vermelha, contendo brasão do município.	UN	50,00		0,0000	1,86	93,00
6	Adesivo confeccionado em Vinil a prova d' água e de alta durabilidade (mais de cinco anos), para veículos. 30 cm x 40 cm, colorido, contendo a bandeira do Município de Bocaina do Sul.	UN	3,00		0,0000	13,10	39,30
7	Banner tamanho 1,50 m x 0,80 metros (material de boa qualidade), em lona Front de 280 gr	UN	3,00		0,0000	129,00	387,00
8	Banner tamanho 2 m x 0,40 metros (material de boa qualidade), em lona Front de 280 gr	UN	3,00		0,0000	103,00	309,00
13	Crachás de identificação em PVC Protetor de Crachás em Acrílico Cordão em tecido, 100% poliéster de alta qualidade cor vermelha com clips jacaré acabamento arredondado, 86x54mm (padrão) / Protetor: 9,5cm x 6,4cm / Cordão: 85cm de comprimento. Espessura: 0,76mm / Cordão: 10 mm. Impressão 4x4 (Frente e verso colorido).	UN	40,00		0,0000	24,90	996,00
16	Envelopes saco 11x23cm branco 4x0 cor da letra vermelha contendo o brasão do município.	UN	50,00		0,0000	1,24	62,00
22	Placas de identificação de ambientes, tamanho de 10x40cm, no material em PS com 2 mm de espessura, acabamento com plotagem digital	UN	25,00		0,0000	21,00	525,00
27	Mapa inteligente banner lona tamanho 2,0x2,0 Em lona front de 280gr.	UN	12,00		0,0000	412,00	4.944,00
31	Adesivo confeccionado em Vinil a prova d'água e de alta durabilidade (mais de cinco anos), para veículos. 30cm x 40cm, colorido, contendo o brasão do Município de Bocaina do Sul.	UN	183,00		0,0000	12,98	2.375,34
34	Banner dengue para Cemiterios em lona tamanho 1,00 x 0,80 metros (material de boa qualidade) em lona Front de 280gr.	UN	3,00		0,0000	94,00	282,00
35	Banner tamanho 0,70 (altura) x 0,80 (largura) metros (material de boa qualidade), em lona Front de 280gr.	UN	20,00		0,0000	74,90	1.498,00
36	banner tamanho 1,00 (altura) metros x 0,80 (largura) metros (material de boa qualidade), em lona front de 280gr.	UN	22,00		0,0000	89,90	1.977,80
37	banner tamanho 1.2 (largura) m x 1,00 (altura) metros (material de boa qualidade), em lona front de 280gr.	UN	21,00		0,0000	124,90	2.622,90
38	banner tamanho 1.50 (altura) metros x 1,0 (largura) metros (material de boa qualidade), em lona Front de 280gr.	UN	21,00		0,0000	129,90	2.727,90
39	banner tamanho 2 metros x 0,40 metros (material de boa qualidade), em lona front de 280gr	UN	17,00		0,0000	104,90	1.783,30
63	folha de A-4, CIAP-2 (Classificação internacional de atenção primaria- 2ª edição comite internacional classificações Wonca (WICCO, brasão do município. Em papel cartao e plastificado	UN	5,00		0,0000	12,30	61,50
72	placas de identificação de ambientes, tamanho de 15x40cm, no material em PS com 2mm de espessura, acabamento com plotagem digital personalizada	UN	385,00		0,0000	19,99	7.696,15
73	planner personalizado mensal para mesa, personalizado e colorido, com características; tamanho A4; 21,0x29,7cm 50 vias iguais 4x0 (colorido) papel; offset 90g refile bloqueado (colado)	UN	195,00		0,0000	74,90	14.605,50
79	banner tamanho 1.50m x 3 metros (material de boa qualidade), em lona front de 280gr	UN	12,00		0,0000	432,00	5.184,00
96	A4 COM 4 VIAS CARBONADAS E NUMERADAS, ARTE SERA ENCAMINHADA POSTERIORMENTE.	UN	2,00		0,0000	33,00	66,00
98	Banner para turismo em lona tamanho 1,00 x 0,80 metros (material de boa qualidade), em lona front de 280gr	UN	1,00		0,0000	124,00	124,00

Total do Participante ----->

50.109,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 32/2021
Processo de Licitação: 32/2021
Data do Processo: 08/07/2021

Folha: 3/6

Participante: 9568 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado, monocromático, retrátil c/ mola, orbicular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, área máxima de impressão:32mm Diâmetro do círculo externo:3,2 cm Diâmetro do círculo interno:2 cm Fonte: Arial Tamanho:12pt Orientação: Seguindo o círculo Estilo da fonte: Padrão	UN	15,00	Própria	0,0000	80,00	1.200,00
3	Envelope Ofício Tamanho de 114x229mm impressão 4x0 cor papel off-set 90 gr	UN	350,00	Própria	0,0000	0,99	346,50
5	Pastas 32,5x23cm (fechado) papel triplex 350g. Impressão 4x0 cor bolso e laminação fosca.	UN	250,00	Própria	0,0000	2,00	500,00
9	Agenda modelo próprio para cheques no tamanho 15 x 21 cm, contendo: Dados pessoais padrão colorido, calendário anual padrão colorido, 10 folhas personalizadas impressão colorida no papel offset 70 g, miolo próprio com 145 folhas no papel offset 70 g, capa e contra capa soldada em pvc, frente transparente personalizada e parte interna em em branco, espiral wire-ô e adesivo padrão colorido.	UN	100,00	Própria	0,0000	35,00	3.500,00
10	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, med. 41x24mm G Fonte: Arial Orientação: Justificado Estilo da Fonte: Negrito Observação: Com borda	UN	13,00	Própria	0,0000	85,00	1.105,00
11	CARIMBO AUTOMÁTICO, auto-entintado, monocromático, retrátil c/ mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, med. 38x14mm Área máxima de impressão: 38x14mm Fonte: Arial Tamanho: 9 pt Orientação: Justificado Estilo da Fonte: Normal Observação: Com borda .	UN	17,00	Própria	0,0000	80,00	1.360,00
14	Envelope Ofício Tamanho de 114x229mm impressão 4x0 cor papel off-set 90gr	UN	1.450,00	Própria	0,0000	0,48	696,00
15	Envelopes 183 x 245 mm impressão 4x0 cor. Papel off-set 90 gr	UN	1.600,00	Própria	0,0000	0,60	960,00
17	Envelopes saco 24x34cm bco 4x0 cor vem papel offset 90g com brasão do município	UN	350,00	Própria	0,0000	1,50	525,00
18	Flyers tamanho 15x20 cm, impressão 4x0 cor papel couche brilho 150 gr	UN	1.050,00	Própria	0,0000	0,45	472,50
19	Pasta nas medidas 46x31,5cm aberta sendo da secretaria de saúde 4x0cores com bolso. em papel couche fosco 350 grs	UN	170,00	Própria	0,0000	3,30	561,00
20	Placa de inauguração com 25 cm largura x 35 cm altura+ aplicação de fundo adesivo em aço escovado , fixação 4 furos com parafusos francês	UN	43,00	Própria	0,0000	200,00	8.600,00
23	Agenda modelo próprio: Dados pessoais padrão colorido, calendário anual padrão colorido, capa e contracapa , com brilho 150 gramas com laminação brilho mais acoplagem papel Paraná, espessura mínima 1,2 mm mais quatro folhas internas off-set 90 gramas 4x4 cores mais folhas internas papel off-set 90 gramas aplicação de wire-o na cor silver . Miolo próprio com 121 folhas no papel offset 70 gramas Espiral wire-ô.	UN	215,00	Própria	0,0000	29,89	6.426,35
24	Capa de papel para bloco de produtor (colorido) 22,5 cm x 47 cm, papel triplex 350g. Acabamento corte reto e vinco	UN	3.000,00	Própria	0,0000	0,55	1.650,00
26	Folder 20 cm X 9,8cm, contra DENGUE, CHIKUNGUNNYA, ZIKA, conforme preconizado pela Vigilância Sanitária. Bandeiras SUS, bandeira do município, brasão da ANVISA e do SUS.	UN	500,00	Própria	0,0000	0,65	325,00
28	Crachás de identificação em PVC Protetor de Crachás em Acrílico Cordão em tecido, 100% poliéster de alta qualidade cor vermelha com clips jacaré. Acabamento arredondados Tamanho: Crachá: 86x54mm (padrão) / Protetor: 9,5cm x 6,4cm / Cordão: 85cm de comprimento Espessura: Crachá: 0,76mm / Cordão: 10 mm. Impressão: Crachá: 4x4 (Frente e verso colorido) / Protetor: Não / Cordão: Não	UN	90,00	Própria	0,0000	24,50	2.205,00
29	Carimbos pequenos 30x30 automáticos , auto tintados	UN	9,00	Própria	0,0000	78,00	702,00
30	Envelope plástico porta documentos em PVC cristal, transparente.tamanho 9x6,5 Com papel cartao dentro.	UN	800,00	Própria	0,0000	1,90	1.520,00
32	ADESIVO DECORATIVO DE PAREDE TRANSPARENTE TAMANHO DE 3 METROS X 10 METROS	UN	9,00	Própria	0,0000	2.745,00	24.705,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 32/2021
Processo de Licitação: 32/2021
Data do Processo: 08/07/2021

Folha: 4/6

Participante: 9568 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Agenda modelo proprio; dados pessoais padrao colorido, calendario anual, padrao colorido, capa, e contracapa, com brilho 150 gramas, com laminação brilho mais acoplagem papel Parana, espessura minima 1,2mm mais quatro folhas internas off-set 90 gramas 4x4 cores mais folhas internas papel off-set 90 gramas aplacação de wire-o na cor silver. Miolo proprio com 121 folhas no papel offset 70 gramas Espiral wire-o.	UN	160,00	Própria	0,0000	29,90	4.784,00
42	BLOCO DE RECEITUARIO COMUM, TAMANHO 21X15, BRASAO DO MUNICIPIO E DO SUS, NA COR PRETA LETRAS E OS BRASOES. (BLOCO C/ 50 FOLHAS).	UN	300,00	Própria	0,0000	1,90	570,00
46	calendario de mesa em espiral personalizado com tamanho de 14x18	UN	250,00	Própria	0,0000	4,30	1.075,00
47	carimbo automatico, auto- entintado, monocromatico, retratil com mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolimero, med. 25x15mm G Fonte: Arial. Observação; com borda	UN	14,00	Própria	0,0000	65,00	910,00
48	carimbo automatico, auto entintado, monocromatico, retratil com mola, retangular, com janela de visualização, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolimero, med. 50x30mm. Observação; com borda	UN	18,00	Própria	0,0000	85,00	1.530,00
49	carimbo automatico, datador de texto, base area maxima de impressao; 64x40mm Fonte; Arial Tamanho; 20 pt, Orientação; Justificado, Estilo da fonte; Negrito, Observação; com borda quadrada. med. 64x40mm	UN	14,00	Própria	0,0000	110,00	1.540,00
50	carimbos medios carimbos automaticos compacto auto tintados medida da base; 58x22mm	UN	24,00	Própria	0,0000	80,00	1.920,00
51	carimbos pequenos 30x30 automaticos, auto tintados, auto tintados	UN	3,00	Própria	0,0000	75,00	225,00
52	cartao de controle hipertensao e diabetes 10x10 bandeira eSUS, em papel cartao	UN	250,00	Própria	0,0000	0,40	100,00
53	cartao para programa de controle da dengue, ficha de visita 13x09cm, com bandeira do municipio em cor preta, em papel cartao. letras em preto.	UN	150,00	Própria	0,0000	0,80	120,00
54	cartao de visistas, colorido, 10x10cm, contendo a bandeira do municipio com a descrição da secretaria e descrições de funcionamento. Papel Couche Brilho- Gramatura 250gr	UN	1.500,00	Própria	0,0000	0,30	450,00
55	carteira de saude- manipulação de alimentos em papel cartao- 8,5cm x 13,5cm, bandeira do municipio e SUS, em papel cartao com letras em preto	UN	300,00	Própria	0,0000	0,70	210,00
56	convites para eventos diversos em papel cartao convites personalizaveis; cores, texto, imagens alterados para atender o evento. Altura; 10 cm, comprimento; 15cm. bandeira do municipio e SUS, em papel cartao.	UN	2.450,00	Própria	0,0000	0,45	1.102,50
57	crachas para identificação em PVC protetor de crachas em acrilico cordao em tecido, 100% poliester de alta qualidade cor a escolher com chips jacare. acabamento arredondados tamanho; cracha; 86x54mm (padrao). protetor; 9,5cm x 6,4cm. cordao; 85cm de comprimento espessura; cracha; 0,76mm cordao; 10mm. impressao; cracha; 4x4 (frente e verso colorido). protetor; nao. cordao; nao.	UN	80,00	Própria	0,0000	24,00	1.920,00
58	envelopes saco tamanho 11x23cm branco 4x0, letras na cor preta brasao do municipio. constando remetente e destinatario	UN	1.000,00	Própria	0,0000	0,45	450,00
59	envelopes saco tamanho 24x34cm branco com brasao do municipio preto, letras na cor preta. constando remetente e destinatario.	UN	400,00	Própria	0,0000	1,50	600,00
60	etiquetas adesivas para tubetes, escrito " dengue" e data da coleta e, letras na cor verde, tamanho 05cm x 03cm, com brasao da prefeitura	UN	200,00	Própria	0,0000	0,68	136,00
61	ficha em papel cartao tamanho 9x6,5 para registro do numero do prontuario, brasao do municipio e do SUS na cor preta	UN	1.000,00	Própria	0,0000	0,35	350,00
62	folder personalizado	UN	2.700,00	Própria	0,0000	0,40	1.080,00
65	folha historico clinico A-4 constando cabeçario com dados do pact frente, verso apenas linhas, na cor preta letras e brasao da prefeitura, secretaria de saude	UN	1.000,00	Própria	0,0000	0,15	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 32/2021
Processo de Licitação: 32/2021
Data do Processo: 08/07/2021

Folha: 5/6

Participante: 9568 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	folhas solicitação de troca de plantoes UBS-06 Bocaina do Sul, repetido na folha com picote no meio, Brasao da Prefeitura, letras e brasoes em cor preta e brasao do SAMU A-4 vias carbonizadas.	UN	300,00	Própria	0,0000	0,50	150,00
68	folhas termo de dispensação de medicamentos de controle especial, A-4, 75g 1x1, brasao da prefeitura cor preta	UN	500,00	Própria	0,0000	0,25	125,00
69	Foyers tamanho 15x20cm, impressao 4x0 cor papel couche brilho 150gr	UN	3.200,00	Própria	0,0000	0,20	640,00
70	pastas de papel cartao duplex com elastico pretos com a logo secretaria de saude e rede cegonha impressas colorido reforçada com ilhos ideal para guardar documentos	UN	200,00	Própria	0,0000	2,50	500,00
71	pastas 32,5x23cm, abertas, papel cartao triplex 350g, impressao 4x0 com bolso e laminação fosca, com brasao do municipio em colorido e letras em preto	UN	1.870,00	Própria	0,0000	1,50	2.805,00
74	receituário azul, tipo B, com numeração especifica (mandada posteriormente), com 25cm de comprimento, picote em 5cm, 10cm de altura. com 20 folhas	UN	100,00	Própria	0,0000	4,50	450,00
75	auto de imposição de penalidades, bloco de tamanho de folha A4, com 4 vias carbonadas e numeradas, arte sera encaminhada posteriormente. bloco com 25 jogos	UN	5,00	Própria	0,0000	20,00	100,00
76	Envelope saco tamanho de 260x360mm impressao 4x0 cor papel off-set 90gr	UN	1.700,00	Própria	0,0000	0,70	1.190,00
77	envelopes saco 11x23cm branco 4x0 cor da letra preta contendo o brasao do municipio	UN	1.550,00	Própria	0,0000	0,50	775,00
78	envelopes saco 18,5x25cm branco 4x0 cor das letras preta contendo o brasao do municipio	UN	1.250,00	Própria	0,0000	0,68	850,00
80	caneta com tubo de cor branca personalizada	UN	735,00	Própria	0,0000	3,50	2.572,50
81	cartao de visitas, colorido, 10x10cm, contendo o brasao do municipio com a descrição da secretaria e descrições de funcionamento. Papel couche brilho-gramatura 250gr	UN	2.000,00	Própria	0,0000	0,45	900,00
82	Crachas de identificação em pvc. Protetor de crachas em acrílico cordao em tecido, 100% poliester de alta qualidade cor preta com clips jacare acabamento arredondado, 86x54mm (padrao)/ protetor:9,5cmx6,4cm/cordao:85cm de comprimento. Espessura: 0,76mm/cordao:10mm. Impressao 4x4 (frente e verso colorido)	UN	270,00	Própria	0,0000	23,00	6.210,00
83	Envelopes saco 24x34cm bco 4x0 cor preta papel offset 90g com brasao do municipio	UN	1.550,00	Própria	0,0000	0,75	1.162,50
84	ima de geladeira em metro personalizado	MT	170,00	Própria	0,0000	1,30	221,00
85	Impressao de etiquetas personalizadas	UN	590,00	Própria	0,0000	0,48	283,20
87	panfleto personalizado	UN	2.300,00	Própria	0,0000	0,30	690,00
89	Bloco de autorização, de fornecimento 21cm x 15cm, folha dupla para caderno, com logo da Prefeitura. Impressao de 1x0 cor sendo 2 vias carbonados acabamento Corte reto, blocagem. Picote, numeração e grampo. Com letras na cor preta.	UN	38,00	Própria	0,0000	8,00	304,00
92	Caderno 1/4 espiral capa dura personalizado com desenho colorido com 96 folhas	UN	165,00	Própria	0,0000	39,85	6.575,25
93	Envelopes saco 11x23cm branco 4x0,letras na cor preta, brasao do municipio. Constando remetente e destinatório.	UN	1.250,00	Própria	0,0000	0,45	562,50
94	Envelopes saco 24x34cm branco, com brasao do municipio preto, letras na cor preta brasao do municipio. Constando remetente e destinatório.	UN	850,00	Própria	0,0000	1,00	850,00
95	Envelopes saco 18,5x25cm branco 4x0 cor vermelha, brasao do municipio, letras na cor preta brasao do municipio. Constando remetente e destinatório.	UN	700,00	Própria	0,0000	0,90	630,00
97	Caderno Comercial Medio Onda, contendo; Capa papelao n°20 revestido em Percalux vestido em Percalux linho onda, acabamento wire-o, miolo com um guarda especial, dados pessoais e calendario 2022, 100 folhas com pautas, papel off-set 70 grs e formato acabado 180x250mm	UN	192,00	Própria	0,0000	29,99	5.758,08
99	Folder, em papel com brilho, Tamanho 30x30cm aberto, impressao 4x4 cores, com acabamento:2 dobras simples	UN	3.000,00	Própria	0,0000	0,30	900,00
100	caderno grande 10 materias capa papelao personalizado	UN	70,00	Própria	0,0000	48,00	3.360,00
101	Pastas 32,5x23cm, abertas, papel cartao, triplex 350g. Impressao 4x0 com bolso e laminação fosca, com brasao do municipio em colorido e letras em preto. PERSONALIZADA	UN	1.300,00	Própria	0,0000	1,50	1.950,00

Total do Participante -----> 117.095,88

Total Geral -----> 180.108,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 32/2021
Processo de Licitação: 32/2021
Data do Processo: 08/07/2021

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 4 de Agosto de 2021

COMISSÃO:

Cidnei José Góss - - Pregoeiro Suplente
Caroline Hersing Cruz - - Membro Equipe de Apoio
Aline Pessoa Córdova - - Membro Equipe de Apoio
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RICARDO DANILO HACKBARTH - - GRAFICA GUARAMIRIM
CLAUDIO ALEX BERNADES - - A VIEIRA SERVICOS IMPRESSOS G
JORGE ROSELIM CABRAL PINHEIRO - - MSJ EDITORA GRAFICA LTDA
BRAZ ALBANO - - ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS